vno latere caput laureatum sifitur cum inscriptione M. AVREL. ANTONINVS AVG. TR. P. XXVII, in altero porticus vel templum cum quatuor columnis seu hermis, atque MERCVRIO in aditu posito, in fornice summo autem gallo gallinaceo, ariete et caduceo atque inscriptione circumposita IMP. VI. COS. III. sub templo autem RELIG. AVG. atque ad latera templi S. C. Posset eodem referri nummus a IO. VAILLANTIO in *numism. aet. imper. in colonis percuss. rom. I. pag. CLXXXII* exhibitus, vbi MERCVRIVS sedens, dextra extensa, sinistra caduceum tenens, pro pedibus aries sifitur cum inscriptione C. L. I. COR. seu colonia laus Italiae Corinthus, nisi constaret ciuitates et colonias diuinitates apud se praecipue cultas in numis repraesentasse, qualis MERCVRII fuit apud Corinthios. Neque alia ratio esse videtur nummi TIANNENSIVM cum MERCVRII imagine, quem exhibet CAR. PATINVS *num. imp. rom. ex aere p. CCXXXVII.*

- (w) Laboriosissime id euicit OL. BORRICHIVS in *Hermetis, Aegyptiorum et Chemicorum sapientia* cap. II. a pag. XXII ad XXXIII. Idem ex gallo galinaceo, qui ad medicinam eiusque symbola refertur, MERCVRIO consecrato apparet, de quo conferatur celeb. IO. HENR. SCHULTZII *dissert. de Thasior. nummis* p. XXXV, et IO. PET. BELLORIVS in *Lucern. sepulcr.* a LAVR. BEGERO editus part. II p. VIII, vbi aliae rationes proferuntur.
- (x) De quo prolixè disserit GALENVS coeuius, et familiaris M. AVRELIO in *paraphr. Menodoti oration. suasor. ad artes.* PHILOSTRATVS de *vita APOLLONII lib. V. cap. V.* Plura testimonia collegit VAILLANTIVS (v) *rom. II. pag. CCXXXVII*, et PAOLO PEDRVS in *opere numismatico rom. VII. Cesari in metallo grande p. CXXXIII* &c.
- (y) Praeclare hoc conicit ALB. RVBENIVS in *com. ad num. Arschot.* a LAVR. BEGERO edit. (v) p. LXXII vbi scribit, *sed cur Mercurius cum in hoc nummo, tum in aliis, pro pietate et religione ponitur? rationem esse puto, quia Mercurius sacrificia et decorum cultus tradidit. Diodorus Siculus lib. I. de Mercurio, litteras invenit, decorum cultus et sacrificia ordinavit.*

mis morbis confictatum MERCVRIVM peculiari cultu venerandum sibi delegisse; vel quod longe probabilius est, ob litterarum omnium et philosophiae maxime studium incredibile, hunc doctrinarum auctorem et praesidem praecipue colendum duxisse; vel, quod omnium verosimillimum est, pro superstitionissima sacrorum cura (z), huic religionis doctori, deorum nuntio sacrorumque facientorum praefidi praecipuam venerationem addixisse atque in nummis testatam fecisse; quod patera seu phiala libationis instrumentum in iisdem obuium satis comprobat (a).